
Proposta Numero: DEL-1517-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1330

DATA: 08/06/2023

OGGETTO: GT 139 LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA
DI MEDICINA E CHIRURGIA NELLA SEDE EX BANCA D’ITALIA. II LOTTO
FUNZIONALE.  C.I.G.  9562953E73  CUP:  E55H21000100001.
Aggiudicazione  definitiva  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  lavori.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Tecnica 
Estensore: Luca Ceccarelli
Istruttore: Luca Ceccarelli
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: TOMMASO CARRERA
Direttore S.C.: PAOLO MOSCHETTINI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 1E92F0BA82F44A2AE11996D56D7E7002C36CDAFEA

DA46E753C1E2D78E7FE5C4D 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 99F1F199D36D6A602257000B10BFBCA77903EADF33

7FA02C4D1C688F8EE6F37F

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1517-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: GT 139 LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA DI 
MEDICINA E CHIRURGIA NELLA SEDE EX BANCA D’ITALIA. II LOTTO FUNZIONALE. 
C.I.G. 9562953E73 CUP: E55H21000100001.
Aggiudicazione definitiva della procedura aperta per l’affidamento dei lavori.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

 che, con D.G.R. Puglia n. 910/2020, l’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile
del Territorio (ASSET) è stata individuata quale soggetto tecnico di supporto alle attività concernenti
le fasi di progettazione ed esecuzione degli interventi utili al celere avvio delle attività formative
della Scuola di Medicina e Chirurgia della città di Taranto;

 che,  con  nota  prot.  n.  0071499  del  28/04/2020, l’A.S.L.  TA affidava  ad  ASSET  l’incarico  di
progettazione  esecutiva  per  l’intervento  “Scuola  di  medicina  e  Chirurgia  nella  ex  sede  Banca
d’Italia”  –  I°  lotto  Funzionale  nell’ambito  del  protocollo  d’intesa  stipulato  tra  ASL  Taranto  e
l’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET);

 che in data 12 ottobre 2020 è stata inaugurata a Taranto, presso il piano rialzato della sede dell’Ex
Banca d’Italia, la Scuola di Medicina e Chirurgia;

 che, con D.D.G. n. 10 del 16/01/2020, è stato approvato lo schema di “Convenzione, ex art. 15 della
legge n. 241/1990 e s.m.i., finalizzata all’approvazione dello schema di protocollo di intesa con la
ASL di  Taranto” per il  supporto tecnico amministrativo di ASSET Puglia  in favore dell'ASL di
Taranto per interventi di edilizia sanitaria nella provincia di Taranto;

 che, in data 18/02/2021 è stato sottoscritto un nuovo Disciplinare regolante i rapporti tra l’Autorità di
Gestione del Piano Operativo “Cultura e Turismo” e l’Azienda Sanitaria Locale della provincia di
Taranto – ASL Taranto (quale soggetto beneficiario) per il finanziamento del 2° Lotto funzionale
dell’intervento denominato “Scuola di medicina e chirurgia presso la ex sede della Banca d’Italia”
consistente nella rifunzionalizzazione dei piani primo e secondo di importo pari a €. 3.200.000,00;

 che,  con nota PEC prot. n. 0201233 del 19.11.2020, l’ASL Taranto ha affidato ad ASSET Puglia
l’incarico  di  progettazione  esecutiva  del  II  Lotto  Funzionale  (piani  primo  e  secondo)  relativo
all’intervento “Scuola di Medicina e Chirurgia nella ex Banca d’Italia”;

 che l’ASSET della Regione Puglia ha trasmesso alla ASL Taranto con nota a mezzo PEC in data
29/11/2022, assunta al protocollo al n.0201512 del 30/11/202, il progetto esecutivo dell’intervento
“SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA NELLA SEDE EX BANCA D’ITALIA – 2^ LOTTO
FUNZIONALE  (piani  primo  e  secondo)”  CUP E55H21000100001”,  con  un  quadro  economico
complessivo dei lavori pari ad € 5.567.606,25:



- che, con deliberazione del Direttore Generale n. 2805 del 21/12/2022, è stato approvato il progetto
esecutivo da porre a base d’asta per l’affidamento dei lavori di “Restauro e rifunzionalizzazione
della Scuola di Medicina e Chirurgia nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto funzionale”, in uno al
verbale di validazione redatto in data 20.12.2022 dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing.
Tommaso Carrera, agli atti dell’Area Gestione Tecnica;

- che, con la suddetta delibera è stata indetta, ai sensi degli artt.  60 e 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016,
procedura  aperta  da  espletarsi  in  maniera  telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per
l’affidamento  dell’esecuzione  dei  lavori  di  “Restauro  e  rifunzionalizzazione  della  Scuola  di
Medicina e Chirurgia nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto funzionale”, e avente un importo
complessivo a base d’asta pari ad € 3.961.443,60, compreso oneri della sicurezza non soggetti  a
ribasso, al netto di IVA come per legge, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa;

PRESO ATTO:

 che, con nota prot. n. 0205887 del 06.12.2022, l’ASL Taranto ha chiesto alla Regione Puglia di
assicurare la completa copertura finanziaria dell’intervento, prevedendo un ulteriore finanziamento
pari ad €  2.367.606,25, dato dalla differenza tra l’importo del quadro economico di progetto di  €
5.567.606,25 e l’importo finanziato pari ad € 3.200.000,00;

 che nel corso della riunione tenutasi il giorno 16.12.2022 presso la Presidenza della Regione Puglia
tra Regione Puglia, ASSET, ASL Taranto e Università di Bari, è stato preso l’impegno da parte della
Regione  Puglia  di  reperire  ulteriori  risorse  per  garantire  la  completa  copertura  finanziaria  del
progetto in esame;

 che, nelle more del reperimento di ulteriori fonti di finanziamento, è stato stabilito nel corso della
suddetta riunione che l’ASL Taranto provveda a bandire la procedura di gara per l’affidamento dei
lavori in argomento, assicurando la copertura finanziaria necessaria con fondi propri di bilancio nelle
more della definizione di ulteriori finanziamenti;



 che, al fine di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara in oggetto e avviare i
lavori in argomento, l’ASL Taranto con nota del 03.05.2023 prot. n. 75401 ha chiesto di assicurare la
completa  copertura  finanziaria  del  quadro  economico del  progetto esecutivo redatto  da ASSET,
attraverso l’integrazione di un importo pari a € 2.367.606,25 oltre quelli già stanziati dal Ministero
per i  Beni  e le Attività Culturali  e  per il  Turismo per un importo di  €  3.200.000,00,  oppure in
alternativa di autorizzare tali somme sul proprio bilancio;

CONSIDERATO:
- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del giorno 06.02.2023;

- che la procedura di gara si è svolta:
 nelle sedute pubbliche del seggio di gara del 07.02.2023, 23.02.2023, e 23.03.2023, come risulta dai
verbali n. 1 del 07.02.2023, n. 2 del 23.02.2023 e  n. 3 del 23.03.2023;
 nelle  sedute  riservate  della  commissione  tecnica  giudicatrice  del  07.03.2023,  16.03.2023  e
21.03.2023, come risulta dai verbali n. 1 del 07.03.2023, n. 2 del 16.03.2023 e n. 3 del 21.03.2023;

- che, a seguito dell’espletamento della procedura di gara in narrativa, così come risulta dai verbali
innanzi indicati, è risultato provvisoriamente aggiudicatario l’operatore economico “RTI LUCIANO
LACITIGNOLA SRL - OFFICINE JOLLY S.R.L.U. - C.A.A. s.r.l.” che ha presentato un ribasso
percentuale pari al 21,68 % sull’importo a base d’asta, per un importo ribassato dei lavori pari ad €
3.041.035,22, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 78.610,07, oltre IVA al 10%
pari ad €. 311.964,53, ovvero per un importo totale di € 3.431.609,82;

- che,  l’offerta  dell’operatore  economico  primo  classificato  “RTI  LUCIANO  LACITIGNOLA  SRL  -
OFFICINE JOLLY S.R.L.U.  -  C.A.A. s.r.l.”,  è risultata presunta anomala e pertanto  il  Responsabile
Unico  del  Procedimento  ha  proceduto  alla  verifica  dell’anomalia  dell’offerta  escludendo
l’incongruità  dell’offerta  presentata,  ai  sensi  dell’art.  97  del  D.  Lgs  50/2016,  giusti  verbali  del
13.04.2023 e del 24.05.2023, allegati alla presente deliberazione (Allegato 3);

- che il quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori è il seguente:

A
A 1 3.882.833,53€    
A 2 Importo dei Lavori a base d'asta al netto del ribasso del 21,68 % 3.041.035,22€    
A 3 78.610,07€         

3.119.645,29€    

B
1 311.964,53€       
2 431.831,61
3 17.273,26
4 98.803,07€         

5 46.269,65€         
6 343.160,98€       
7 1.198.657,85€    

2.447.960,96€    
5.567.606,25€    

LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA NELLA SEDE EX 
BANCA D’ITALIA. II LOTTO FUNZIONALE. C.I.G. 9562953E73 CUP: E55H21000100001.

Importo Lavori 

TOTALE A - Lavori (A2+A3)

Somme a disposizione dell'amministrazione

Imprevisti  (10% dei lavori post aggiudicazione, compreso IVA)

Importo totale dei Lavori a base d'asta 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

Spese Tecniche
Iva al 10  % su  A2+A3

Fondo per la progettazione e l'innovazione Ex art.113 d.lgs. 50/2016

TOTALE B

IVA sulle prestazioni professionali 
Oneri previdenziali per prestazioni tecniche

Economia di gara

TOTALE GENERALE LAVORI

VISTI gli atti e i verbali della procedura di gara;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;

RITENUTO di proporre:



- di dare atto che la realizzazione dell’intervento in oggetto è strategica per consentire il  regolare
svolgimento dei  corsi  di  laurea in Medicina attivati  presso la  sede di  Taranto e  pertanto risulta
indispensabile ed urgente procedere con l’aggiudicazione della procedura di gara in oggetto;

- di  approvare  i  verbali  del  seggio di  gara  n.  1  del  07.02.2023,  n.  2  del  23.02.2023 e   n.  3  del
23.03.2023,  allegati  al  presente  provvedimento  deliberativo  (Allegato  1),  relativi  alla  procedura
aperta,  da  espletarsi  in  maniera  telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento
dell’esecuzione dei lavori di “Restauro e rifunzionalizzazione della Scuola di Medicina e Chirurgia
nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto funzionale”;

- di  approvare  i  verbali  della  commissione  tecnica  giudicatrice  n.  1  del  07.03.2023,  n.  2  del
16.03.2023  e  n.  3  del  21.03.2023  allegati  alla  presente  deliberazione  (Allegato  2),  relativi  alla
procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Restauro e rifunzionalizzazione della Scuola di
Medicina e Chirurgia nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto funzionale”;

- di dare atto che, il Responsabile Unico del Procedimento, ha proceduto alla verifica dell’anomalia
dell’offerta  escludendo  l’incongruità  dell’offerta  presentata  dall’operatore  economico  “RTI
LUCIANO LACITIGNOLA SRL - OFFICINE JOLLY S.R.L.U. - C.A.A. s.r.l.”, giusti verbali del
13.04.2023 e del 24.05.2023 (Allegato 3);

- di aggiudicare, conseguentemente, in modo definitivo la procedura aperta, da espletarsi in maniera
telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  dei  lavori  di  “Restauro  e
rifunzionalizzazione della Scuola di Medicina e Chirurgia nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto
funzionale” all’operatore economico  “RTI LUCIANO LACITIGNOLA SRL - OFFICINE JOLLY
S.R.L.U. - C.A.A. s.r.l.”,  per un importo pari  ad € 3.041.035,22, oltre oneri  della sicurezza non
soggetti  a  ribasso pari  ad € 78.610,07,  oltre  IVA al  10% pari  ad €.  311.964,53,  ovvero per un
importo totale di € 3.431.609,82;

- di dare atto che, ai sensi degli art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., l’aggiudicazione definitiva
non  equivale  ad  accettazione  dell’offerta  e  diventa  efficace  dopo  la  verifica  del  possesso  dei
prescritti requisiti;

- di  registrare  l’impegno  di  spesa,  relativo  ai  lavori  in  argomento,  complessivamente  pari  a  €
3.431.609,82,  IVA compresa, che trova copertura come di seguito:

o €. 681.609,82 sul budget di conto 020.110.0010099 “immobilizzazioni materiali in corso” –
GT/139,  nelle  more  dell’ammissione  a  finanziamento  della  quota  richiesta  alla  Regione
Puglia con nota prot. n. 75401 del 03.05.2023 ;

o €.  2.750.000,00   sul  budget  di  conto  020.110.0010002  “immobilizzazioni  materiali  in
corso/conto finanziamento” – GT/139, nell’ambito del finanziamento Fondo per lo Sviluppo
e la Coesione 2014-2020 – Piano Operativo “Cultura e Turismo” – Delibera CIPE 10/23018;

- di registrare l’impegno di spesa, relativo al fondo per la progettazione e l’innovazione ex art. 113
D.Lgs. 50/2016 per i lavori in argomento, complessivamente pari a € 46.269,65, oneri compresi, che
trova  copertura  nel  quadro  economico  di  spesa  sul  budget  di  conto  020.110.0010002
“immobilizzazioni materiali in corso/conto finanziamento” – GT/139, nell’ambito del finanziamento
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020 – Piano Operativo “Cultura e Turismo” – Delibera
CIPE 10/23018;

Il Collaboratore Tecnico Prof.le: Ing. Luca Ceccarelli
Il Dirigente Responsabile S.S.D. Nuove Opere: f.to Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- DI  DARE  ATTO che  la  realizzazione  dell’intervento  in  oggetto  è  strategica  per  consentire  il
regolare svolgimento dei corsi di laurea in Medicina attivati presso la sede di Taranto e pertanto
risulta indispensabile ed urgente procedere con l’aggiudicazione della procedura di gara in oggetto;

- DI APPROVARE i verbali del seggio di gara n. 1 del 07.02.2023, n. 2 del 23.02.2023 e  n. 3 del
23.03.2023,  allegati  al  presente  provvedimento  deliberativo  (Allegato  1),  relativi  alla  procedura
aperta,  da  espletarsi  in  maniera  telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento
dell’esecuzione dei lavori di “Restauro e rifunzionalizzazione della Scuola di Medicina e Chirurgia
nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto funzionale”;

- DI APPROVARE i verbali  della commissione tecnica giudicatrice n. 1 del 07.03.2023, n. 2 del
16.03.2023  e  n.  3  del  21.03.2023  allegati  alla  presente  deliberazione  (Allegato  2),  relativi  alla
procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Restauro e rifunzionalizzazione della Scuola di
Medicina e Chirurgia nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto funzionale”;

- DI  DARE  ATTO che,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ha  proceduto  alla  verifica
dell’anomalia dell’offerta escludendo l’incongruità dell’offerta presentata dall’operatore economico
“RTI LUCIANO LACITIGNOLA SRL - OFFICINE JOLLY S.R.L.U. - C.A.A. s.r.l.”, giusti verbali
del 13.04.2023 e del 24.05.2023 (Allegato 3);

- DI AGGIUDICARE, conseguentemente, in modo definitivo la procedura aperta, da espletarsi in
maniera  telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  dei  lavori  di  “Restauro  e
rifunzionalizzazione della Scuola di Medicina e Chirurgia nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto
funzionale” all’operatore economico  “RTI LUCIANO LACITIGNOLA SRL - OFFICINE JOLLY
S.R.L.U. - C.A.A. s.r.l.”,  per un importo pari  ad € 3.041.035,22, oltre oneri  della sicurezza non
soggetti  a  ribasso pari  ad € 78.610,07,  oltre  IVA al  10% pari  ad €.  311.964,53,  ovvero per un
importo totale di € 3.431.609,82;

- DI DARE ATTO che, ai sensi degli art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., l’aggiudicazione
definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace dopo la verifica del possesso
dei prescritti requisiti;

- DI REGISTRARE l’impegno di spesa, relativo ai lavori in argomento, complessivamente pari a €
3.431.609,82,  IVA compresa, che trova copertura come di seguito:

o €. 681.609,82 sul budget di conto 020.110.0010099 “immobilizzazioni materiali in corso” –
GT/139,  nelle  more  dell’ammissione  a  finanziamento  della  quota  richiesta  alla  Regione
Puglia con nota prot. n. 75401 del 03.05.2023 ;

o €.  2.750.000,00   sul  budget  di  conto  020.110.0010002  “immobilizzazioni  materiali  in
corso/conto finanziamento” – GT/139, nell’ambito del finanziamento Fondo per lo Sviluppo
e la Coesione 2014-2020 – Piano Operativo “Cultura e Turismo” – Delibera CIPE 10/23018;

- DI REGISTRARE l’impegno di spesa, relativo al fondo per la progettazione e l’innovazione ex art.
113 D.Lgs. 50/2016 per i lavori in argomento, complessivamente pari a € 46.269,65, oneri compresi,
che  trova  copertura  nel  quadro  economico  di  spesa  sul  budget  di  conto  020.110.0010002
“immobilizzazioni materiali in corso/conto finanziamento” – GT/139, nell’ambito del finanziamento
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020 – Piano Operativo “Cultura e Turismo” – Delibera
CIPE 10/23018;

- DI DICHIARARE il presente provvedimento deliberativo immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



Proposta Numero: DEL-1517-2023 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Area Gestione Tecnica 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-1517-2023

DATA: 06/06/2023

OGGETTO: GT  139  LAVORI  DI  RESTAURO  E
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA DI MEDICINA
E  CHIRURGIA  NELLA  SEDE  EX  BANCA  D’ITALIA.  II
LOTTO  FUNZIONALE.  C.I.G.  9562953E73  CUP:
E55H21000100001.
Aggiudicazione  definitiva  della  procedura  aperta  per
l’affidamento  dei  lavori.

Esercizio Codice Conto Tipo
Movimento

Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento

e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice
CIG

Fondi a
destinazio

ne
vincolata

Annotazio
ni

  2023 020.110.0010
002

REGISTRAZION
E IMPEGNO DI 
SPESA

€. 
2.750.000,
00 

E55H210
0010000
1

9562953E
73 

GT/139, 
nell’ambito 
del 
finanziame
nto Fondo 
per lo 
Sviluppo e 
la Coesione 
2014-2020 
– Piano 
Operativo 
“Cultura e 
Turismo” – 
Delibera 
CIPE 
10/23018

  2023 020.110.0010
099 

REGISTRAZION
E IMPEGNO DI 
SPESA

€. 
681.609,82

E55H210
0010000
1

9562953E
73 

nelle more 
dell’ammiss
ione a 
finanziame
nto della 
quota 
richiesta 
alla 
Regione 
Puglia con 
nota prot. 
n. 75401 
del 
03.05.2023 

  2023 020.110.0010
002

REGISTRAZION
E IMPEGNO DI 
SPESA

€ 
46.269,65

E55H210
0010000
1

9562953E
73 

GT/139, 
nell’ambito 
del 
finanziame
nto Fondo 
per lo 
Sviluppo e 
la Coesione 
2014-2020 
– Piano 
Operativo 
“Cultura e 
Turismo” – 
Delibera 
CIPE 
10/23018



DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 6E9C6CE6A9769FEE7E2AFC7E60FD02C599FC09745

AB761E9087C58ABAA265B0F 

 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.






































	6613371_20230608085050stampa
	6600206_20230606112723stampa
	Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

	6611641_20230607044746stampa
	6600096_allegato 1
	6600113_allegato 2
	6600129_verbali gisutificazioni

